
ДЕПАРТАМЕНТ 
и и 

ТАРИФНОЙ И ЦЕНОВОИ ПОЛИТИКИ 
и 

ТЮМЕНСКОИ ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

'' 
г. Тюмень 

Об установлении льготных тарифов 
АО с'СУЭНКО» 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 №1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 №400 «О формировании 
индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в 
Российской Федерации», Законом Тюменской области от 27.06.2017 №39 сО 
льготных тарифах», постановлением Губернатора Тюменской области от 
14.12.2018 №142 «Об установлении предельных (максимальных) индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в муниципальных 
образованиях Тюменской области на период с 1 января 2019 года по 2023 
год», Положением о Департаменте тарифной и ценовой политики Тюменской 
области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области 
от 30.05.2005 №59-п, протоколом заседания коллегиального органа -
тарифной комиссии от 18.12.2020 №46: 

1. Установить АО «СУЭНКО» льготные тарифы на тепловую энергию для 
населения города Ялуторовска с календарной разбивкой согласно 
приложению к настоящему распоряжению. 

2. Льготные тарифы, установленные n. 1 настоящего распоряжения, 
облагаются налогом на добавленную стоимость, организация применяет 
общую систему налогообложения. 

З. Льготные тарифы, установленные настоящим распоряжением, 
действуют с 01.01.2021 по 31.12.2021. 

Директор департамента Е.А. Карташков 



Приложение к распоряжению 
от  //, i2 ..а 2 Nº  ' 'Ч/4/- У 

Наименование товара 
(услуги) 

Льготные тарифы для населения, руб./Гкал 

с 01.01.2021 по 30.06.2021 с 01.07.2021 по 31.12.2021 
с НДС* без НДС с НДС* без НДС 

Тепловая энергия 

г. Ялуторовска 

от котельных, ранее обслуживаемых МП 
«Гортеплосети» 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 
30.06.2017 включительно 

2299,19 1915,99 2377,36 1981,13 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 

01.07.2017 по 30.06.2019 включительно 

2673,61 2228,01 2764,51 2303,76 

Тепловая энергия 

г. Ялуторовска 

ранее поставляемая ГАУЗ ТО « Ялуторовский 
санаторий-профилакторий «Светлый» 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 
31.12.2017 включительно 

1741,85 1451,54 1801,07 1500,89 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 

01.01.2018 по 30.06.2019 включительно 

2673,61 2228,01 2764,51 2303,76 

Тепловая энергия 

г. Ялуторовска 

ранее поставляемая ФКУ «Центр хранения страхового 

фонда» 
в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 

30.06.2017 включительно 

1666,62 1388,85 1723,28 1436,07 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 
01.07.2017 по 31.12.2017 включительно 

1793,60 1494,67 1854,58 1545,48 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 
01.01.2018 по 30.06.2019 включительно 

2673,61 2228,01 2764,51 2303,76 

Тепловая энергия 

г. Ялуторовска 

ранее поставляемая АО «Мясокомбинат Ялуторовский» 

в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию по 
30.06.2017 включительно 

1394,62 1162,18 1442,03 1201,69 



в жилищном фонде, введенном в эксплуатацию с 
01 .07.2017 по 30.06.2019 включительно 

2673,61 2228,01 2764,51 2303,76 

* - согласно п.6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (ч.2). 


